Rodovia Transamazônica, Av. Hiléia – Agropólis do INCRA Marabá – Pará – Cep: 68501-000 Email:

legislativo@maraba.pa.leg.br Departamento Legislativo

REQUERIMENTO: 30/2022

DO: Ver. ELÓI SILVA RIBEIRO

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO PARA QUE SEJA COLOCADO UMA CAIXA D'ÁGUA, COM

CAPACIDADE PARA 10. MIL LITROS, NA VILA DEUS QUER (ANTIGA VILA SECA),

POIS A QUE LÁ ESTÁ É DE POUCA CAPACIDADE .

Ex. Senhor Presidente, Senhores Vereadores.

Venho através deste, com base no art. 171, do Regimento Interno, requerer ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, após a aprovação por essa Casa de leis,

SOLICITAÇÃO PARA QUE SEJA COLOCADO UMA CAIXA D'ÁGUA COM

CAPACIDADE PARA 10. MIL LITROS, NA VILA DEUS QUER (ANTIGA VILA SECA),

POIS A QUE LÁ ESTÁ É DE POUCA CAPACIDADE .

                Termos em que

                Pede deferimento.

                                                                                  Sala das Sessões, 23 de maio 2022.

_____________________________
ELÓI SILVA RIBEIRO

Vereador

ELOI SILVA

RIBEIRO:29

168724349

Assinado de forma

digital por ELOI SILVA

RIBEIRO:29168724349

Dados: 2022.05.23

12:06:55 -03'00'

Rodovia Transamazônica, Av. Hiléia – Agropólis do INCRA Marabá – Pará – Cep: 68501-000 Email:

legislativo@maraba.pa.leg.br Departamento Legislativo

DA JUSTIFICATIVA

É inegável que a água é de fundamental importação para à população, mas a

sua falta trás traumas horríveis para a comunidade local.

A água nessa comunidade falta constantemente, tendo em vista que a caixa

D'ÁGUA, é pequena e não supre a necessidade, e só é abastecida 02 duas vezes por

dia.

 Vila Deus Quer, fica localizada há uns 25 KM depois da vila Brejo do Meio, e

essa comunidade já está há mais de 01 um ano, com essa dificuldade com água. A troca

da caixa D'ÁGUA, irá amenizar o sofrimento dessa comunidade.

É necessário que esse problema seja resolvido urgentemente.

Por esse motivo solicitamos a urgência na troca dessa caixa D'ÁGUA, pois

esse serviço é de fundamental importância para a comunidade local.

Solicitamos assim, a aprovação desse requerimento pelos demais pares dessa

Casa de Leis.

                                                                               Sala das Sessões, 23 de maio de 2022.

_____________________________

ELOI SILVA RIBEIRO

Vereador